

Produktinformation

Zirben-Bergkräutersalz - Sale alle erbe alpine - Mountain herb salt

GEWÜRZSALZ - CON PINO CEMBRO - WITH SWISS PINE

Dose

Artikelbezeichnung	Zirben-Bergkräutersalz - Sale alle erbe alpine - Mountain herb salt
Zusatz	gewürzsatz - con pino cembro - with swiss pine
Sortiment	Alpin
Art.-Nr.	357
Etiketteninformation Deutsch	AROMICA® Zirben-Bergkräutersalz ist eine Kräuter- und Gewürzkomposition die zusammen mit dem Südtiroler Küchenmeister Karl Volgger entwickelt wurde.
Etiketteninformation Italienisch	Sale alle erbe alpine con pino cembro AROMICA® è una composizione di spezie ed erbe aromatiche dal sapore innovativo, che garantisce ottimi risultati anche dal punto di vista estetico. Si tratta di una creazione ideata in collaborazione con lo chef altoatesino Karl Volgger.
Etiketteninformation Englisch	AROMICA® Swiss Pine and Mountain Herb Salt is a blend of herbs and spices is both attractive to the eye and the taste buds. This creation was developed in collaboration with the top South Tyrolean chef, Karl Volgger.
EAN	4260046713579
Inhalt	350g
Verpackung	Klipp-Klapp-Dose / M

Karton

Art.-Nr.	
EAN	
Inhalt	

Eimer

Art.-Nr.	
EAN	
Inhalt	
Zusammensetzung	Steinsalz, Gewürze (Quendelkraut, Petersilie, Kümmel, Wacholder, Steinpilze, Rosmarin), nat. Zirbenkiefernöl.
Anwendung	
Dosierung	



Produktfoto | Packshot

Nährwerte /100g	Brennwert Energia Energy: 129,6 kJ, 31 kcal; Fett Grassi Fat: 0,9g; davon gesättigte Fettsäuren di cui acidi grassi saturi saturates: 0g; Kohlenhydrate Carboidrati Carbohydrates: 3,6g; davon Zucker di cui zuccheri of which sugars: 0,9g; Eiweiß Proteine Protein: 2g; Salz Sale Salt: 75,4g; Ballaststoffe Fibre Fibre: 2,4g.
Säuregehalt	
Mikrobiologie	Gem. „Mikrobiologische Richt- und Warnwerte für Gewürze“, Bundesgesundheitsblatt 31 Nr. 3, 1988 Salmonellen Neg. /25g Staphylococcus aureus < 100/g Bacillus cereus < 10.000/g Escherichia coli < 10.000/g Sulphitred. Clostridien < 10.000/g Schimmelpilze < 100.000/g
Aflatoxin	Summe aus B1, B2, G1, G2 = max. 10 ppb; Aflatoxin B1 = max. 5ppb
Cumaringehalt	
Lagerbedingungen	Kühle und trockene Lagerung, lichtgeschützt.
MHD	
allergene Inhaltsstoffe	Keine enthalten. Gem. Richtlinie 2007/68/EG der Kommission vom 27. November 2007 zur Änderung von Anhang IIIa der Richtlinie 2000/13/EG des europäischen Parlaments hinsichtlich bestimmter Lebensmittelzutaten.
Angaben Gentechnik	Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemäß den Bestimmungen von VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003